
DEBATA PN. “PRZECIWKO PRZEMOCY BEZ WZGLĘDU NA WIEK” 

 

W dniu 15 maja br. W Urzędzie Gminy Miękinia odbyła się Gminna Debata pn. 

“Przeciwko przemocy bez względu na wiek”. Inicjatorem i organizatorem debaty był Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini. Patronat nad przedsięwzięciem objęli Poseł na Sejm 

RP Sławomir Piechota Przewodniczący Sejmowej Komisji Polityki Społecznej i Rodziny oraz 

Wójt Gminy Miękinia Jan Marian Grzegorczyn. Do udziału w debacie zostali zaproszeni 

przedstawiciele władz samorządowych, Rady Gminy Miękinia, wymiaru sprawiedliwości, 

organizacji pozarządowych, gminnych i powiatowych organizacji i instytucji bezpośrednio 

lub pośrednio funkcjonujących na rzecz rodziny.Podczas debaty swoj referat nt. „Nowelizacja 

Ustawy o Przeciwdziałaniu Przemocy w Rodzinie. Przewidywane następstwa: nadzieje i 

zagrożenia” – zaprezentował Poseł Sławomir Piechota. Po wystąpieniu Posła wywiązała się 

dyskusja na temat planowanych nowelizacji zapisów w/w ustawy. Jako drugi wystąpił dr hab. 

Jacek Kurzępa z referatem pt. „Jak trafić do młodych ludzi i wywierać na nich wpływ. 

Uwarunkowanie skutecznego dialogu z młodzieżą”. Uczestnicy spotkania z ogromnym 

zainteresowaniem wysłuchali wykładu, z którego mogli dowiedzieć się m.in. o tym jak bardzo 

młodzież spragniona jest ważnych zadań, jak chce czuć, że coś od niej zależy. Niestety, wg 

socjologa, mało jest dziś ludzi, którzy próbują trafić do młodych ludzi i wywierać na nich 

konstruktywny wpływ. Drugim etapem debaty “Przeciwko Przemocy Bez Względu na Wiek” 

były zajęcia warsztatowe, które odbywały się w 3 interdyscyplinarnych grupach. Spotkanie 

grupy 1 moderowała Pani Ewelina Bembenek, psycholog zatrudniona w Wojewódzkiej 

Komendzie Policji we Wrocławiu. Tematem warsztatu było ”Rozpoznawanie symptomów 

przemocy, dokonywanie wstępnej diagnozy, prowadzenie rozmów z ofiarami i sprawcami 

przemocy. Rola Zespołu Interdyscyplinarnego w pomocy rodzinie”. Spotkanie grupy 2 

przygotowane zostało przez Pana Roberta Dechnika, psychoterapeutę zatrudnionego w 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Śląskiej. Tematem warsztatu były 

”Możliwości pomocy sprawcom przemocy w rodzinie. Integracja działań 

interdyscyplinarnych na rzecz osób stosujących przemoc. Rola Zespołu Interdyscyplinarnego 

w pomocy rodzinie”. Spotkanie grupy 3 prowadziły Pani Czesława Szponar-Nalewajska 

,psycholog, Dyrektor Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Środzie Śląskiej oraz Pani 

Eryka Gąsior, psycholog zatrudniona w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Środzie 

Śląskiej. Tematem warsztatu był ”Mobinng a zachowania samobójcze” Po warsztatach 

uczestnicy debaty wspólne podsumowali zdobytą wiedzę i doświadczenie. Podkreślano m.in. 

potrzebę częstych rozmów, spotkań oraz podnoszenia kwalifikacji zawodowych. 

 


